Ut autem Canonica Visitatio et Congregatio felicius peragatur, recommen- 
damus consuetas orationes de Spiritu Sancto post Matutinum et Vesperas. Nec vero 
hae Innotescentiales aliquem Nostrorum lateant mandamus, Superioribus Localibus, 
vel eorum Locum tenentibus quam primum eas receperint, statim ad mensam 
canonicam publicent, post publicationem ad fibrum ad id paratum ingrossari curent, 
et sine mora via cursoria inferius posita de conventu ad conventum mittant.

In quorum fidem manu Nostra subscriptas et Sigillo Ordinis munitas de Con
ventu Nostro Goźlinensi extradimus die 22 Iunii Anno Domini 1746 extradidimus.

Locus Sigilli Fr Andreas Praepositus mpp.

Congregatio Generalis
[Prot.Cor.39]

Actus Congregationis habitae in Conventu Korabieviensi die 19 Iulii anno 
1746.

Sessio 1™ ante Congregationem
lmo. In qua invocato Spiritu Sancto, statutum est, quo quoad Reverendos 

Patres Praesidentes, ut secundum constitutiones nostras capitulares claves suis non 
portent sed assignent sibi aliquem sive ex Sacerdotibus sive ex Clericis sive ex 
fratribus Conversis ad disponendum juxta Superioris mandatum; Si vero quis 
noluerit accipere claves, vel temerarie proicere illas, poena carceris ad tres dies in 
pane et aqua maceretur.

2do. lidem Patres Praesidentes curent, ut inscribantur in Librum Mortuorum 
etiam defuncti saeculares in nostris ecclesiis sepulti vel sepeliendi, annalesque 
menses, dies et funeralia quod oblatum sit pro sepultura.

3tìo. Confirmatur punctum in Constitutionibus Rom. c. 10, n. 5, ut Reverendi 
Patres Praesidentes cum officio duorum Discretorum gubernent, quem punctum in 
Congregationes praeteritas sancitum omnino observari praecipimus, sequitur ut 
constituant aliquem ex Sacerdotibus vel Fratribus qui annotet percepta frumenta ad 
granarium ad librum ad id paratum, simulque expensa expendendaque. Proinde 
etiam prohibemus, ut Reverendi Patres Praesidentes non sint depositarii pecuniarum 
juxta Constitutiones nostras, sed assignatis a congregatione pecuniam affidant. 
Neque studeant sine Dscretis accommodare res conventus sive sint pecuniae sive 
frumenta aut alia mobilia sub restitutione rerum illarum, et sub poena privationis sui 
officii a prima visitatione incurrenda.

Fuit promota causa Reverendi Patris Ignatii. Et sic finita est sessio.
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Sessio 2da, in qua fuit facta dispositio Tabellae. [...]
[40]

Sessio 3to pomeridialis
In qua decisa est poenitentia per decretum Reverendis Patris Ignatii.
Item promota est causa Admodum Venerandis Patris Caroli et decretum [est] 

assignatum.
Item causa Patris Gregorii et poena assignata.
Item est consensus Fr Damasus ab executione Ordinum, quoniam sine 

oboedientialibus susceperit Presbyteratum.

4to. Decisum est, ut Reverendi Patres Superiores Locales recordentur suae 
vocationis ad cultum provomendum Divinum, quod per Praesidentiam non sint 
exempti a choro. Sono aliis exemplo ut praeeant, quantum ad exemplum regis totus 
constituitur orbis, ne chorus ex eorum negligentiae detrimentum patiatur. Quare ad 
sequentem non pigeat esse hebdomadarium, nam plurimas sibi inutiles 
occupationibus praeesse chori, et nisi legitime suo officio impediti subsint chorum 
frequentabant. [41]

5to. Desidiosi, rebelles suis Lectoribus et Superioribus, macerentur in pane et 
aqua, et sciant a Lectoribus datam purificationem, ut quos a tempore illos ad 
audendum salutaribus poenitentiis compellere possint, tam in lectionibus quam extra 
illas, si illis otiosos invenerint (aut morantes protinus per septimanam extra 
clausuram), ne Studium Annuarum [...?] sed cum scitu Lectoris, reverendi Patres 
Praesidentes Studiosos ex conventu mittent.

6to. Reverendus Pater Praesidens Korabieviensis resignabit beneficium 
Jerusalense Warsaviae in officio, quod concreditum, per insufficientiam ob 
paucitatem Sacerdotum, qui debent otiosi frequentare. Itaque proventum ex illo 
exiguum habent.

CAPITULUM GENERALE QUARTUM DECIMUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1747

Litterae Innotescentiales
[Prot.Cor.41]

Fr Franciscus Kowalski Ordinis Minorum S. P. Nostri Francisci Reformatorum 
Provinciae Majoris Poloniae Pater, Congregationis vero Polono-Marianae Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatissinae Virginis Mariae Commissarius Visitator 
Generalis et Servus.

Admodum Reverendis, Reverendis, Multum Venerandis Religiosis huius 
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Marianae Congregationis Dilectissimis Patribus et Fratribus copiosam a Deo salutem 
ac Benedictionem.

Increati Regiminis inscrutabili arcano, cujus opera magna exquisita in omnes 
voluntates Eius. Primum Franciscan i Orbis Caput Reverendissimus inquam Rafael 
a Lugagnano totius Ordinis Minorum S. P. Francisci Minister Generalis tenuitatem 
meam suae auctoritatis ac charitatis interpretem et bajulam constituit, committendo 
obsequium Visitatoris Generalis Inclitae Congregationis, deditque verba in ore meo 
pacem Vobis ac Salutem Patres ac Fratres Vestris titulis Honorandissimi in Spiritus 
virtute annuncians.

Ingredior itaque merito Sanctae Oboedientiae compulsus hanc Civitatem Dei 
Nostri Marianam inquam Congregationem Mysticae Civitatis Mariae titulo 
insignitam, unicuique Vestrum Salutare Charitativumque Ave redditurus, gratia et 
religiosae perfectionis compendio plenos haud vos dubito, dum singulos ex Vobis re 
et Nomine Marianos Angelorum Dominae fideles Clientes Saluto. [42]

Quia tamen et his in quibus gratia Dei vacua nunquam fuit invigilandum 
intersit, ut gratia Dei semper maneat. Proinde hisce Patentalibus Litteris meis desuper 
injunctum mihi officium Visitatoris Generalis Marianae Congregationis, intimare ac 
Visitationem Canonicam singulis conventibus publicare justum censeo, illud unicum 
pro finali termino muneris mei sancitum pervasos Vos Patres et Fratres Dilectissimi 
esse volens, quod nulius scilicet iustis desideriis resistere, unicuique desiderati solatii 
documentum praebere insudabo, pro principali tamen investigando num Dei Laudes 
juxta competentiam status die noctuque accurate persolvantur. Pax interna et 
charitas legumque observantia in eo rigore vigeat? Qui vos coram Deo non degeneros 
Filios Immaculate Conceptae Matris Dei-Hominis attestetur.

Ne tamen in actu Canonicae Visitationis aliquid meae aut Vestrae consolationi 
adversum contingant enixe obtestor omnes et singulos Patres et Fratres ut memores 
propriae salutis quisque pro Visitatione Canonica suam conscientiam ordinet intra 
spheram sinceritatis et fraternae charitatis, excluso nempe partiali quocunque odio 
vel livore ea solum quae verus religiosae observantiae amor tanquam vitiosa 
deponenda dictaverit cum omni fiducia mihi deponant.

Quia vere Reverendissimus Minister Generalis ex speciali erga Sacrum 
Ordinem Vestrum favore eidem instrumento licentiam quoque celebrandi Capitulum 
adjunxit, eique praesidere mihi commisit, quapropter inito consilio eorum quorum 
de jure Conventum Korabieviensem ad S. Michaelem pro eodem Capitulo die 19 
Iunii celebrando determino ac declaro, ad quod legitime peragendum, primo Adm. 
Reverendum Patrem Praepositum Generalem, Admodum Reverendos Patres 
Provinciae, Reverendos Patres Assistentes, omnesque Reverendos Patres 
Praesidentes humanissime invito, quatenus tribus diebus ante diem designatum in 
loco Capituli de mane compareant, praeter hos autem nemini licebit nisi specialiter 
a Nobis invitato ad praefatum locum accedere sub poena apostasiae. Patribus vero 
Praesidentibus ad Capitulum abeuntibus Patres Vice Praesidentes (nisi alicubi 
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necessitas disponere postulaverit) tanquam legitimos Superiores instituo et nomino, 
iliisque omnimodam oboedientiam et reverentiam ab omnibus exhibendam 
recommendo. Curent proinde neoinstituti Superiores omni charitate praeesse suae 
communitati pietati et devotioni quam diligentissime invigilando: caveant insuper 
eleemosynas [43] in quavis specie a benefactoribus oblatas dilapidare.

Ut autem capitularis actus et negotia publica Deus aspirando praeveniat et 
adjuvando prosequatur idcirco suffragia consueta post Vesperas et Laudes 
immediate a publicatione harum in singulis conventibus persolvenda recommendo. 
Ipsa vero die capitulari post Primam, Missa de Spiritu S. in singulis conventibus 
decantetur, in qua omnes Fratres Clerici et Laici communicent, pro felici successu 
Capituli suas applicantes devotiones, Sacerdotes vero privatim celebrantes de eodem 
Spiritu Sancto collectam apponant.

Ut autem nostrae Invitatoriae Litterae omnibus innotescant, curent Patres 
Superiores in suis communitatibus eas exacte legere et publicare ac ad intelligentiam 
cuiusvis lingua vernacula explanare, et deinde protocollo conventus sui diligenter 
ingrassantes sine mora per fidelem cursorem juxta annotationem a foris appositam 
transmittere. Ut vero commodius uniuscuiusque desideriis inservire valeam, curent 
Reverendi Patres Superiores tempestive congregare omnes Patres et Fratres pro 
tempore Canonicae Visitationis ne ob absentiam alicui contingat suis frustrari 
desideriis.

Valete in Domino Patres ac Fratres Honorandissimi measque exantlatas vires 
obsequio Vestro consecratas ac prosperum functionis meae successum Supremo 
Numini devote commendate.

Datum in Conventu Skurcensi ad S. Paulum die 1™ Iunii Anno Domini 1747mo.
Fr Franciscus Reformatorum

L. S. Commissarius Visitator Generalis.

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ras.60]
Ordinationes Ca

pitulares, sancitae in 
Conventu Korabio- 
viensi die 19 Iunii anno 
1747 Praeside Adm. R. 
P. Francisco Kowalski 
Reformatae Provinciae 
Majoris Poloniae, S. t. 
Lectore, ac Patre Pro
vinciae, quarum tenor 
sic sonat.

[ProtKor.Sydry-26]
Ordinationes Ca

pitulares sancitae in 
Conventu Korabiovie- 
nsi die 19 Iunii anno 
1747 Praeside Adm. R. 
P. Francisko Kowalski 
Reformatae Provinciae 
Maioris Poloniae, S. 
Theologiae Lectore, ac 
Patre Provinciae, qua
rum tenor sic sonat.

[ProtGoźL46r]
Ordinationes Ca

pitulares sancitae in 
Conventu Korabio- 
viensi die 19 Iunii anno 
1747 Praeside Adm. R. 
Patre Francisko Kowal
ski Reformatae Provin
ciae Majoris Poloniae, 
S. Theologiae Lectore, 
ac Pater Provinciae, 
quarum tenor sic sonat.
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lmo. Decisum est 
ut RR. Patres Superio
res Locales occurentes 
casus varios notabiles 
praecipue citationes ad 
forum civile, et 
quascunque transac
tiones notificent Adm. 
R. P. Praeposito Gene
rali, qui inito consilio 
cum suis Adm. R. P. 
Assistentibus disponet, 
pro interim quivis Su
perior Localis pro
videat media tuendi 
conventum, ne con
demnatio juridica obti
neatur, donec Veniat 
ab altiori resolutio.

2do. Providendo 
securitati S. Congrega
tionis pro praesenti sta
tuitur, ut aliqua cistula 
praeparetur in deposi
torio murato Korabio- 
viensi penes sacristiam 
pro servando Archivo 
Congregationis, in quo 
deponentur erectiones 
originales cuiuscun
que conventus, copia- 
tini quivis solum con
ventus habeat obsigil- 
latas Sigillo Congrega
tionis pro se. Item Bre
via Apostolica, Ordi
nem Nostrum concer
nentia. Item regestra 
transactionum judiciar-

lmo. Decisum est 
ut RR. Patres Superio
res locales occurentes 
casus varios notabiles 
praecipue citationes ad 
forum civile, item lites, 
quascumque transla
tiones notificent A. R. P. 
Praeposito Generali, qui 
inito consilio cum suis 
A. R. P. Assessoribus 
disponet, pro interim 
quivis Superior localis 
provideat media tuendi 
conventum, ne con
demnatio iuridica 
obtineatur, donec 
veniat ab altiori 
resolutio.

2do. Providendo 
securitati S. Congrega
tionis pro praesenti sta
tuitur, ut aliqua cistula 
praeparetur in deposi
torio murato Korabio- 
viensi penes sacristiam 
pro servando Archivo 
Congregationis, in quo 
deponentur erectiones 
originales cuiuscumque 
conventus, copiatim so
lum quivis conventus 
habeat obsigillatas Sigil
lo Congregationis pro 
se. Item Brevia Aposto
lica, Ordinem nostrum 
concernentia. Item re
gestra transactionum 
iuridicarum, emptio-

lmo. Decisum est 
ut Reverendi Patres Su
periores Locales occu
rentes casus varios no
tabiles praecipue cita
tiones ad forum civile, 
item lites et quascun
que transactiones noti
ficent A. R. Patri Prae
posito Generali, qui 
inito consilio cum suis 
A. RR. PP. Assessoribus 
disponet, pro interim 
quivis Superior Localis 
provideat media tuendi 
Conventum, ne con
demnatio juridica obti
neatur, donec veniat ab 
altiori resolutio. [46vJ

2do. Providendo 
securitati S. Congrega
tionis pro praesenti sta
tuitur, ut aliqua cistula 
praeparetur in deposi
torio murato Korabio- 
viensi penes sacristiam 
pro servando Archivo 
Congregationis, in quo 
deponentur erectiones 
originales cuiuscunque 
onventus copiatim 
solum quivis conven
tus habeat obsigillatas 
Sigillo Congregationis 
pro se. Item Brevia 
Apostolica, Ordinem 
nostrum concernentia. 
Item regestra transac
tionum juridicarum, 
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ium, vel juridicarum, 
emptionum, reemptio- 
num, donationum, re- 
signationum quae om
nia cum specificatione, 
anni et diei quivis Su
perior Localis remittet 
quantocius fideliter 
conscripta ad hocce ar
chivum; In quo modo 
conservabuntur proto- 
cula jam conscripta 
Congregationis, quae 
ordinarie A. R. P. Prae
positus [61] penes se 
habeat. Similiter fiber 
actorum cuiuscunque 
Adm. R. P. Praepositi, 
postquam conscribe
tur. Item Literae Roma
nae, litterae magnatum 
originales, similiter 
modo decreta origina
lia sancita a Ven. Asse
ssorio in hoc archivo 
deponenda sunt, penes 
quod semper vel ali
quis Adm. R. Pater 
Congregationis, vel V. 
P. Assistens resideat, et 
elavem ab hocce Ar
chivo habeat.

S1'". Conforman
do se universali con
suetudini in aliis Re
ligionibus practicatae, 
et lege circumscriptae 
declaratur praesenti 
Statuto officium Prae
positurae Generalis ae

num, reemptionum, 
donationum, resigna- 
tionum quae omnia 
cum specificatione, anni 
et diei quivis superior 
localis remittet quan
tocitius fideliter con
scripta ad hocce archi
vum; In quo etiam 
conservabuntur proto
colla iam conscripta 
Congregationis, quae 
ordinarie A. R. P. Prae
positus penes se habet; 
similiter liber actorum 
cuiuscunque A. R. P. 
Praepositi, postquam 
conscribetur. Item lite
rae Romanae, litterae 
magnatum originales, 
similiter etiam decreta 
originalia sancita a 
Venerabili Assessorio in 
hoc archivo deponenda 
sunt, penes quod 
semper vel aliquis A. R. 
Pater Congregationis, 
vel A. V. Pater Assis
tens resideat, et elavem 
ab hocce archivo 
habeat.

3to. Conforman
do se universali consue
tudini in aliis religioni
bus practicatae, et lege 
circumscriptae declara
tur praesenti Statuto 
Officium praepositurae 
Generalis actuale esse 

emptionum, reemptio
num, donationum, 
resignationum quae 
omnia cum specifi
catione, anni et diei 
quivis Superior Localis 
remittet quamtotius 
fideliter conscripta ad 
hocce archivum, in quo 
etiam conservabuntur 
protocula jam conscrip
ta Congregationis, quae 
ordinarie A. R. Pater 
Praepositus penes se 
habet; similiter liber ac
torum cuiuscunque A. 
R. P. Praepositi, post
quam conscribetur. 
Item Litterae Romanae, 
litterae magnatum ori
ginales, similiter etiam 
decreta originalia san
cita a Ven. Assessorio 
in hoc archivo depo
nenda sunt, penes 
quod semper vel 
aliquis A. R. Pater 
Congregationis, vel A. 
V. Pater Assistens 
resideat, et elavem ab 
hocce archivo habeat.

3tio. Conforman
do se universali con
suetudini in aliis Reli
gionibus practicatae, et 
lege circumscriptae de
claratur praesenti Sta
tuto officium Praeposi
turae Generalis actuale 
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tuale esse incompatìbi
le cum officio Praesi
dentiae actualis, per 
consequens nunquam 
imposterum simul esse 
potest A. R. P. Praepo
situs actualis, et Prae
sidens actualis cuius
cunque conventus, sed 
suas residentias per 
partes anni distribuat 
per singulos Conven
tus, eos non tantum 
pro forma visitando, 
sed serio inquirendo 
de observantia tam cul
tus Divini debiti, quam 
modo Regulae, et Con
stitutionum, Ordinatio
num, et charitatis mu
tuae, tum de reliquis 
juxta praescriptum 
Constitutionum Apo- 
stolicarum. Denique 
cellas visitabit singulo
rum religiosorum, et 
arculas eorum, et fi
bros, inscribendo in 
quolibet libro quos 
apud religiosos invene
rit procuratos sibi, con
ceditur simplex usus 
huius libri Patri vel 
Fratri NN cum hac 
cautela ne nemini ex
tradât extra Ordinem 
sub poena privationis, 
exceptis iis qui libros 
propria industria ad 
typum tradunt.

Scandalosi, pro- 

incompatibile cum offi
cio Praesidentiae actu
alis, per consequens 
nunquam imposterum 
simul esse potest A. R. 
P. Praepositus actualis, 
et Praesidens actualis 
cuiuscumque conven
tus, sed suas residen
tias per partes anni 
distribuat per singulos 
conventus, eos non pro 
forma tantum visitan
do, sed serio inquiren
do de observantia tam 
cultus Divini debiti, 
quam etiam Regulae, et 
Constitutionum, 
Ordinationum, et 
charitatis mutuae, tam 
de reliquis juxta 
praescriptum 
Constitutionum Apo- 
stolicarum. Denique 
cellas visitabit singulo
rum religiosorum, et 
arculas eorum, et libros, 
inscribendo in quolibet 
libro quos apud religio
sos inveverit procuratos 
sibi, conceditur simplex 
usus huius libri Patri 
vel Fratri NN. cum hac 
cautela ne nemini extra- 
datur extra Ordinem 
sub poena proprietatis, 
exceptis iis qui fibros 
propria industria ad 
typum tradunt.

Scandalosi, pro
tervi corrigantur exem- 

esset incompatìbile 
cum officio Praesiden
tiae actualis, per conse
quens nunquam in po
sterum simul esse po
test A. R. P. Praeposi
tus actualis et Prae
sidens actualis cuius
cumque conventus, sed 
suas residentias per 
partes anni distribuat 
per singulos Conven
tus, eos non pro forma 
tantum visitando, sed 
serio inquirendo de ob
servantia tam cultus 
Divini debiti, quam 
etiam Regulae, et Con
stitutionum, Ordina
tionum, et charitatis 
mutuae, tum de reli
quis juxta praescriptum 
Constitutionum Apo- 
stolicarum. Denique 
cellas visitabit singu
lorum religiosorum, et 
arculas eorum, et li
bros, inscribendo in 
quolibet libro quos 
apud religiosos invene
rit procuratos sibi, con
ceditur simplex usus 
huius libri Patri vel 
Fratri NN. cum hac 
cautela ne nemini ex- 
tradatur extra Ordinem 
sub poena proprietatis, 
exceptis iis qui libros 
propria industria ad 
typum tradunt.

Scandalosi, pro
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tervi corrigantur exem- 
plariter, nimia enim in 
ante conniventia pluri
mum obfuit religiosae 
disciplinae, in omni
bus tamen justo rigore 
quoad correctionem 
delinquentium pater
nam curabit admini
strare clementiam.

Missas autem 
omnes ad suam appli
cabit intentionem per 
tractum sui officii pro 
quibus potest assumere 
ex aliquo conventu (si 
aliunde non habuerit 
eleemosynam), ubi 
pluralitatem invenerit 
providendo suis neces
sitatibus. RR. Patribus 
Praesidentibus recom
mendatur serio quate
nus omnem commodi
tatem statui nostro 
competentem quoad 
victum Adm. R. P. 
Praeposito Generali ex
hibeant in suo conven
tu. Hoc idem recom
mendatur Adm. R. P. 
Congregationis exhi
bendum cum debita 
reverentia etiam a 
communitatibus prae
standa.

4to. Ne Sancita 
Venerabilis Assessorii 
sint incassimi, decidi
tur ut ordinationes tam 

plariter, nimia enim in 
ante conniventia pluri
mum obfuit religiosae 
disciplinae, in omnibus 
tamen iusto rigore 
quoad correctionem de
linquentium paternam 
curabit admiscere 
clementiam.

Missas autem 
omnes ad suam appli
cabit intentionem per 
tractum sui officii pro 
quibus potest assumere 
ex aliquo conventu (si 
aliunde non habuerit 
eleemosynam), ubi plu
ralitatem invenerit pro
videndo suis necessita
tibus. RR. PP. Praesi
dentibus recommen
datur serio quatenus 
omnem commoditatem 
statui nostro competen
tem quoad victum A. R. 
P. Praeposito Generali 
exhibeant in suo con
ventu. Hoc idem re
commendatur A. R. 
Patribus Congregationis 
exhibendum cum debi
ta reverentia etiam a 
communitatibus prae
standa.

4to. Ne sancita 
Venerabilis Assessorii 
sint incassum, deciditur 
ut ordinationes tam ex 

tervi corrigantur exem- 
plariter, nimia enim in 
ante conniventia pluri
mum obfuit religiosae 
disciplinae, in omnibus 
tamen justo rigore quo
ad correctionem delin
quentium paternam cu
rabit admiscere cle
mentiam.

Missas autem 
omnes ad suam appli
cabit intentionem per 
tractum sui officii pro 
quibus potest assumere 
ex aliquo conventu (si 
aliunde non habuerit 
eleemosynam), ubi plu
ralitatem invenerit pro
videndo suis necessi
tatibus. Reverendis Pa
tribus Praesidentibus 
recommendatur serio 
quatenus omnem com
moditatem statui no
stro competentem quo
ad victum A. R. Patri 
Praeposito Generali ex
hibeant in suo conven
tu. Hoc idem recom
mendatur Adm. R. Pa
tribus Congregationis 
exhibendum cum debi
ta reverentia etiam a 
communitatibus prae
standa.

4to. Ne sancita 
Venerabilis Assessorii 
sint incassum, deciditur 
ut ordinationes tam ex 
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ex Capitulo quam ex 
Congregatione ema
natas Adm. R. P. Prae
positus Generalis per 
suas patentes Pastora
les litteras compillatas 
publicet per conven
tus, quas tenebitur 
quovis conventus in 
protocullo suo inscri
bere, ut suo destinato 
tempore legantur. Item 
Adm. R. P. Praeposi
tus Tabulam familiae 
cuiuscunque speciatim 
conventus obsigillatam 
et subscriptam manu 
propria cum annotatio
ne officiorum, tam ex 
Capitulis, quam ex 
Congregatione trans
mittet. Sepulturae 
saecularium, quorum
cunque in nostris ec
clesiis, seu coemeteriis 
fideliter in libro mortu
orum in fine cum spe
cificatione eleemosy
nae tam pro sepultura, 
quam pro missis obla
tae conscribantur.

5to. RR. Patres 
Praesidentes obligan
tur praesenti statuto 
quatenus pro singulis 
Congregationibus re
mittant ad manus 
Adm. R. Patris Praepo
siti resignationem sui 
officii in scripto, in hac 

Capitulo quam ex Con
gregatione emanatas A. 
R. P. Praepositus Gene
ralis per suas patentales 
Pastorales litteras 
compillatas publicet per 
conventus, quas tenebi
tur quivis conventus in 
protocollo suo inscri
bere, ut suo tempore 
designato legantur. 
Item A.R.P. Praepositus 
Tabulam familiae cuius
cumque speciatim Con
ventus [27] obsigillatam 
et subscriptam manu 
propria cum annotatio
ne officiorum, tam ex 
capitulis, quam ex 
congregatione transmit
tet. Sepulturae saecula
rium, quorumcunque in 
nostris ecclesiis, seu 
coemeteriis connoten- 
tur fideliter in libro 
mortuorum in fine cum 
specificatione eleemo
synae tam pro sepul
tura, quam pro missis 
oblatae.

5to. RR. PP. Prae
sidentes obligantur 
praesenti statuto quate
nus pro singulis Con
gregationibus remittant 
ad manus A. R. P. 
Praepositi resignatio
nem sui officii in scrip
to, in hac vel simili for
ma: Ego Frater NN. 

Capitulo quam ex Con
gregatione emanatas 
Adm. R. P. Praepositus 
Generalis per suas pa
tentâtes Pastorales litte
ras compillatas publi
cet per conventus, in 
protoculo suo inscribe
re ut pro tempore desti
nato legantur. Item A. 
R. P. Praepositus Tabu
lam familiae cuiuscun
que speciatim Conven
tus [47r] obsigillatam et 
subscriptam manu 
propria cum annotatio
ne officiorum, tam ex 
Capitulis, quam ex 
Congregatione trans
mittet. Sepulturae sae
cularium, quorumcun
que in nostris ecclesiis, 
seu coemeteriis conno- 
tentur fideliter in libro 
mortuorum in fine cum 
specificatione eleemo
synae tam pro sepultu
ra, quam pro missis 
oblatae.

5to. Reverendi 
Patres Praesidentes 
obligantur praesenti 
statuto quatenus pro 
singulis Congregatio
nibus remittant ad ma
nus Adm. R. Patris 
Praepositi resignatio
nem sui officii in 
scripto, in hac vel simili 
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vel simili forma: Ego Fr 
NN. imminente Con
gregatione resigno me
um officium in manus 
Adm. R. P. Praepositi 
Superioris mei Colen
dissimi ut filius oboe
dientiae. Quod ipsum 
Adm. R. Pater Praepo
situs in patentalibus 
suis commemorabit an
te visitationem. Quas 
patentales litteras mo
nentur R. Patres Prae
sidentes, ut mittant il
las imposterum in coo
perto obsigillatas, et 
subscriptas ad vicinio
rem Praesidentem per 
fidelem cursorem.

6to. Quia ab edu
catione juventutis reli
giosae pendet prospe
ritas observantiae, et 
vis omnis disciplinae, 
ideo statuit Venerabile 
Assessorium ut Adm. 
R. P. Praepositus una 
cum suis Assistentibus 
in scripto dent potesta
tem delegatam juxta 
sanctiones apostolicas 
cum specificatione per
sonarum, ad suscipien
dos novitios ad Novi
tiatum R. Patris Super
iori Locali penes Novi
tiatum manenti, et non 
suscipiantur nisi in lo
co Novitiatus, nisi ali- 

imminente Congrega
tione resigno meum of
ficium in manus Adm. 
R. Patris Superioris mei 
colendissimi, uti filius 
oboedientiae. Quod 
ipsum A R. Praepositus 
in patentalibus suis 
commemorabit ante 
visitationem. Quas pa
tentales litteras monen
tur RR. PP. Praesiden
tes, ut mittant illas in 
posterum in cooperto 
obsigillatas, et subscrip
tas ad viciniorem Prae
sidentem per fidelem 
cursorem.

6to. Quia ab edu
catione iuventutis reli-

omnis disciplinae, ideo 
statuit Venerabile As
sessorium ut A. R. P.
Praepositus una cum 
Assistentibus in scripto 
dent potestatem delega
tam iuxta sanctiones 
apostolicas cum speci
ficatione personarum, 
ad suscipiendos Novi
tios ad Novitiatum 
Reverendo P. Superiori 
locali penes novitiatum 
manenti, et non susci
piantur nisi in loco 
Novitiatus, nisi aliqua 

forma: Ego Frater NN. 
imminente Congrega
tione resigno meum 
officium in manus 
Adm. R. Patris Super
ioris mei Colendissimi 
uti filius oboedientiae. 
Quod ipsum A. R. Pa
ter Praepositus in pa
tentalibus suis comme
morabit ante visitatio
nem. Quas patentales 
litteras monentur Re
verendi Patres Praesi
dentes, ut mittant illas 
in posterum in coo
perto obsigillatas, et 
subscriptas ad vicinio
rem Praesidentem per 
fidelem cursorem.

6to. Quia ab edu
catione juventutis reli
giosae pendet prospe
ritas observantiae, et 
vis omnis disciplinae, 
ideo statuit Venerabile 
Assessorium ut A. R. P. 
Praepositus una cum 
Assistentibus in scripto 
dent potestatem dele
gatam juxta sanctiones 
apostolicas cum speci
ficatione personarum, 
ad suscipiendos novi
tios ad novitiatum R. 
Patri Superiori Locali 
penes novitiatum ma
nenti, et non suscipian
tur nisi in loco novitia
tus, nisi aliqua gravi 
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qua gravi extraordina
ria cogente necessitate, 
et semper unus A. V. P. 
Assistens vel Pater 
Congregationis maneat 
penes Novitiatum. In- 
duitio tamen ad habi
tum religiosum, et 
professionis susceptio 
ordinarie fiat a Super
iore Locali. Potest ta
men hoc negotium in 
casu aliquo etiam im
minenti vel Adm. R. P.

Adm. R. P. Assistenti 
actuali, et ibi manenti. 
[62] Ne vero Patres, et 
Fratres Professi immis
ceant se cum novitiis 
garrulitatibus inutili
bus (quae sub poena 
disciplinae pro prae
senti ipsis modo prohi
betur), provideatur im
mediate post Capitu
lum claustra Novitia- 
tus segregata, juxta De
creta Summorum Pon
tificum prout jam repa
rata est in eodem con
ventu. Magister autem 
novitiorum semper in
stituatur vir prudens, 
et exemplaris, et Dis
cretus, qui novitios sa
lubriter instruat in 
Spiritu viam salutis in 
fructibus ordinariis eis 
demonstrando, maxi
me inducendo eos ad 

gravi extraordinaria 
cogente necessitate, et 
semper unus A. V. P. 
Assistens vel Pater 
Congregationis maneat 
penes novitiatum. Indu- 
itio tamen ad habitum 
religiosum, et pro
fessionis susceptio ordi
narie fiet a superiore 
loci. Potest tamen hoc 
negotium in casu aliquo 
etiam committi vel A. 
R. Patri Congregationis 
vel A. V. P. Assistenti 
actuali, et ibi manenti. 
Ne vero PP. et Fratres 
Professi immisceant se 
cum novitiis garrulita
tibus inutilibus (quae 
sub poena disciplinae 
pro praesenti ipsis mo
do prohibentur), provi
deatur immediate post 
capitulum claustra No- 
vitiatus segregata, juxta 
Decreta Pontificia prout 
iam praeparata est in 
eodem conventu. Ma
gister autem novitio
rum semper instituatur 
vir prudens, et exem
plaris, et discretus, qui 
novitios salubriter 
instruat in spiritu viam 
salutis in fructibus 
ordinariis eis demon
strando, maxime indu
cendo eos ad caecam 
oboedientiam cum 
abnegatione propriae 

extraordinaria cogente 
necessitate, et semper 
unus A. V. P. Assistens 
vel Pater Congregatio
nis maneat penes novi
tiatum. Induitio tamen 
ad habitum religio
sum, et professionis 
susceptio ordinarie fiet 
a Superiori Locali. Po
test hoc negotium in 
casu aliquo etiam 
committi vel A. R. P. 
Congregationis vel A. 
V. P. Assistenti actuali, 
et ibi manenti. Ne vero 
Patres et Fratres Pro
fessi immisceant se 
cum novitiis garrulita
tibus inutilibus (quae 
sub poena disciplinae 
pro praesenti ipsis 
modo prohibentur), 
provideatur immediate 
post Capitulum clau
stra novitiatus segrega
ta, juxta Decreta Ponti
ficia prout jam praepa
rata est in eodem con
ventu. Magister autem 
novitiorum semper 
instituatur vir prudens, 
et exemplaris, et discre
tus, qui novitios salu
briter instruat in spiritu 
viam salutis in fruc
tibus ordinariis eis 
demonstrando, maxime 
inducendo eos ad cae
cam oboedientiam cum 
abnegatione propriae 
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caecam oboedientiam 
cum abnegatione pro
priae voluntatis. Pau
pertatem religiosam 
cum ex proprietate non 
simulata rerum modo 
suarum, quae a saeculo 
tulerunt. Item purita
tem conscientiae, et u- 
niversaliter religiosam 
disciplinam, ad quem 
finem legant ipsimet 
Magistri libros asceti- 
cos, et spirituales, ut 
commodius possint 
instruere juventutem.

7mo. Renovatum 
est Statutum de officio 
absolvendo cum omni 
devotione, et frequen
tia choraliter ad quod 
in illis locis ubi solum 
dicitur, et non canta
tur, tenentur modo 
officiales comparere. Si 
autem defectum chori 
in aliquo conventu A. 
R. P. Praepositus de
prehenderit, eo ipso 
tribuitur ei facultas 
suspendendi Superio
rem Loci, a suo officio 
Praesidendae ad deci
sionem ulteriorem Ve
nerabilis Assessorii. Di
ctique RR. PP. Super
iores pro principali ip
simet in persona choro 
adesse omnino tene
buntur, et Dator om-

voluntatis, paupertatem 
religiosam cum
expropriatione non 
simulata rerum etiam 
suarum, quae a saeculo 
tulerunt. Item 
puritatem conscientiae, 
et universaliter 
religiosam disciplinam, 
ad quem finem legant 
ipsimet Magistri libros 
asceticos, et spirituales, 
ut commodius possint 
instruere iuventutem.

7mo. Renovatum 
est Statutum de officio 
absolvendo cum omni 
devotione, et frequentia 
choraliter ad quod in 
illis locis ubi solum 
dicitur, et non cantatur, 
tenentur etiam officiales 
comparere. Si autem 
defectum chori in ali
quo conventu A. R. P. 
Praepositus deprehen
derit, eo ipso tribuitur 
ipsi facultas suspenden
di Superiorem loci, a 
suo officio Praesiden
dae ad decisionem ul
teriorem Venerabilis 
Assessorii. Dictique RR. 
PP. Superiores pro 
principali ipsimet in 
persona choro adesse 
omnino tenebuntur, et 
Dator omnium bono- 

voluntatis, pauperta
tem religiosam cum 
expropriatione non si
mulata rerum etiam 
suarum, quae a saeculo 
tulerunt. Item purita
tem conscientiae, et 
universaliter religio
sam disciplinam, ad 
quem finem legant 
ipsimet Magistri libros 
asceticos, et spiritua
les, ut commodius pos
sint instruere iuven
tutem.
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nium bonorum abun
dantius benedicet in 
oeconomicis.

8VO. Patres Su
periores habeant prae 
oculis correctionem pa
ternam juxta praescrip
tum Constitutionum, 
abstineant a verbis 
scommaticis, mordaci
bus praesertim in prae
sentia saecularium. Sed 
si quem defectum ad
verterint in suis subdi
tis illum corrigant tem
pore prandii in culpa 
paterne. Si quis autem 
in culpa verbo aut ali
quo signo impatienter 
se gesserit, vel a for
tiori proterve conten
derit, Patres Discreti 
post prandium per 
sententiam in Discre
torio judicent talem 
rebellem in domo dis
ciplinae includendum 
in pane, et aqua per 
totam diem maceran
dum pro prima vice, 
quam portionem sci
licet panem, et aquam 
sequenti prandio ad 
pedes Superioris su
met; pro 2da vice dis- 
ciplinetur poena, pro 
qualitate delicti, ut per 
hoc quisque discat 
debitam reverentiam, 
et observantiam prae- 

rum abundantius bene
dicet in oeconomicis.

8VO. PP. Superio
res habeant locales prae 
oculis correctionem pa
ternam juxta praescrip
tum in Constitutioni
bus, abstineant a verbis 
scommaticis, mordaci
bus praesertim in prae
sentia saecularium, sed 
si quem defectum ad
verterint in suis subditis 
illum corrigant tempore 
prandii in culpa pater
ne. Si quis autem in 
culpa verbo aut aliquo 
signo impatienter se 
gesserit, vel a fortiori 
proferre contenderit, 
Patres Discreti post 
prandium per senten
tiam in discretorio 
iudicent talem rebellem 
in domo disciplinae 
includendum in pane, 
et aqua per totam diem 
macerandum pro lma 
vice, quam portionem 
scilicet panem et aquam 
sequenti prandio ad 
pedes Superioris sumet; 
pro 2d" vice duplicentur 
poena, pro qualitate de
licti, ut per hoc quisque 
discat debitam reveren
tiam, et observantiam 
praestare Superioribus. 
Quod idem censendum
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stare Superioribus. 
Quod idem censenum 
est de protervis, Stu
diosis respectu quoad 
suos professores. Si 
quis autem malitiose 
nulla habita legitima 
ratione suam profes
sionem anihilaverit, vel 
exitum de religione mi
natus fuerit ad ahum 
ordinem, talis in carce
rem includatur forma
lem sine habitu et chor
da per octo dies mace
randus pane et aqua 
duobus diebus inter- 
ruptim. Si autem non 
resipuerit, ab hac mali
tia, relinquitur judicio 
Ven. Assessorii pro 
gravioribus poenis 
luendis.

9no. Obviando 
malitiosissimis aposta
siis quae sub praetextu 
recursus ad Superio
rem Generalem irre
pserunt, deciditur im
posterum sub poenis 
apostasiae, ne ullus 
audeat attentare hunc 
recursum ex iniqua 
causa, nisi ex gravissi
ma juxta praescriptum 
Constitutionum. Et 
primo fiat recursus ad 
Patres Discretos con
ventus, qui censentur 
esse primi duo Senio- 

est de protervis, studio
sis respectu quoad suos 
professores. Si quis 
autem malitiose nulla 
habita legitima ratione 
suam professionem 
anihilaverit, vel exitum 
de religione immina tus 
fuerit ad alium ordi
nem, talis in carcere 
includatur formali sine 
habitu et chorda per 
octo dies macerandus 
pane et aqua duobus 
diebus interruptim. Si 
autem non resipuerit, 
ab hac malitia, relinqui
tur iudicio Venerabilis 
Assessorii pro gravio
ribus poenis luendis.

9no. Obviando 
malitiosissimis aposta- 
sis quae sub praetextu 
recursus ad Superiorem 
Generalem irrepserunt, 
deciditur in posterum 
sub poenis apostasiae, 
[28] ne ullus audeat 
attentare hunc recur
sum ex in qua causa, 
nisi ex gravissima iuxta 
praescriptum Constitu
tionum. Et lmo fiat re
cursus ad Discretos Pa
tres conventus, qui cen
sentur esse primi duo 
Seniores Patres sequen- 
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res Patres sequentes 
post Praesidentem, 
praecipue vero Patres 
Congregationis et Pa
tres Assistentes. Dein
de faciat recursum per 
litteras ad Superiorem 
Generalem, et patien
ter expectet medelam 
in suo gravamine ut 
sonant Nostrae Consti
tutiones. Fugientes ve
ro ex aliquo conventu 
personaliter ad Super
iorem Generalem sine 
justa causa, includan
tur statim in eodem 
conventu ad quem fu
giunt in carcere per 
triduum, deinde educ
ti tempore prandii fa
ciant disciplinam, et 
absolvantur ab excom
municatione per apo
stasiam contracta.

10mo. Si aliquem 
defectuosum a fortiori 
criminosum Superio
rem Localem ex Visita
tionibus Canonicis A. 
R. P. Praepositus repe- 
rerit, talem ad depo
nendum ab officio ad
vocent Assistentes. Se 
solo privare officio 
Praesidentem Adm. R. 
P. Praepositus nullate
nus habens potestatem 
juxta sanciones apo- 
stolicas. Ad deponen

tes post Praesidentem, 
praecipue vero Patres 
Congregationis et PP. 
Assistentes. Deinde fa
ciat recursum per lite- 
ras ad Superiorem Ge
neralem, et patienter 
expectet medelam in 
suo gravamine ut so
nant nostrae Constitu
tiones c. 2do de obed. 
nro 5to. Fugientes vero 
ex aliquo conventu 
personaliter ad Superio
rem Generalem sine 
iusta causa, includuntur 
statim in eodem con
ventu ad quem fugiunt 
in carcere per triduum, 
deinde educti tempore 
prandii faciant discipli
nam, et absolvantur ab 
excommunicatione per 
apostasiam contracta.

10mo. Si aliquem 
defectuosum a fortiori 
criminosum Superio
rem localem ex Visita
tionibus Canonicis A. R. 
P. Praepositus repererit, 
talem ad deponendum 
ab officio advocent As
sistentes. Se solo priva
re officio Praesidentem 
Adm. R. P. Praepositus 
nullatenus habens po
testatem iuxta sanctio
nes apostolicas, ad 
deponentes autem alios 
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dum modo alios offi
ciales crimine legitime 
convictos, Ven. Asse
ssorium dedit Adm. R. 
P. Praeposito in scripto 
potestatem. In necessi
tate autem urgente de
legabit pro commis
sario virum vere pro
batum et morigeratum.

llmo. Renovata 
est Ordinatio antiqua 
de communi deposita
rio erigendo peculiis 
Patrum ac Fratrum in 
quolibet conventu facta 
in fundamento 
Constitutionum No
strarum, [63] De paup. 
n. 9, tenoris sequentis: 
Proprietarii, et pauper
tatis violatores severe 
secundum sanctiones 
canonicas puniantur. 
Quapropter obligantur 
pro praesenti RR. 
Patres Praesidentes, ut 
immediate talem cistu
lam juxta praescriptio
nem factam in Conven
tibus, ubi adhuc non 
est, praeparent. Adm. 
R. Pater Praepositus 
vero destinabit fidelem 
depositarium, qui cu
ram peculii a Patribus 
ac Fratribus in hac 
cistula depositi sub 
suae clavi habebit. Qui 
autem noluerit proter-

officiales crimine legi
time convictos, Venera
bile Assessorium dedit 
A. R. P. Praeposito in 
scripto potestatem. In 
necessitate autem
urgente delegabit pro 
commissario virum 
vere probatum et mori
geratum.

llmo. Renovata 
est Ordinatio antiqua 
de communi deposita
rio erigendo peculiis 
Patrum ac Fratrum in 
quolibet conventu 
factae in fundamento 
constitutionum nostra
rum, c. 2 de paupertate 
nro 9, tenoris sequen
tis: Proprietarii, et pau
pertatis violatores seve
re secundum sanctiones 
canonicas puniantur 
etc. Quapropter obli
gantur pro praesenti 
RR. Patres Praesidentes, 
ut immediate talem 
cistulam iuxta prae
scriptionem factam, in 
conventibus, ubi adhuc 
non est, praeparent. 
Adm. R. P. Praepositus 
vero destinabit fidelem 
depositarium, qui cu
ram peculii a Patribus 
et Fratribus in hac 
cistula depositi sub 
suae clavi habebit. Qui 
autem noluerit proterve 
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ve deponere suum pe
culium vel solum ali
quam partem, non ve
ro totum, talis praeter 
poenas in Constitutio
nibus expressas, si est 
in aliquo officio, tan- 
quam indignus utpote 
transgressor essentialis 
voti Regulae privari 
debet officio quo fun
gitur. Si autem nullum 
officium habet eo ipso 
indignus ad omnia of
ficia judicatur cum pri
vatione vocis activae et 
passivae. Rev. vero 
Praesidens omnino 
totum recommendatur 
conscientiosae dexteri
tati A. R. P. Praeposito 
Generati ad exequen- 
dum in Visitatione.

12do. Statuitur ut 
Missa cantata cum vi
giliis absolvatur omni 
mense in singulis con
ventibus pro defunctis 
Fratribus, quod pridie 
Superior Loci recom- 
mendabit tam Clericis 
quam Coadiutoribus, 
ut ii Vigilias Defuncto
rum, Laici vero totum 
Rosarium recitent. Pro 
recentiori vero memo
ria horum tabula 
extructa ad normam 

deponere suum 
peculium vel solum ali
quam partem, non vero 
totum, talis praeter poe
nas in Constitutionibus 
expressas, si est in 
aliquo officio, tanquam 
indignus utpote trans
gressor essentialis voti 
Regulae privari debet 
officio quo fungitur. Si 
autem nullum officium 
habet eo ipso indignus 
ad omnia officia iudica- 
tur cum privatione 
vocis activae et passi
vae. Rev. vero Praesi
dens omnino investiget 
ipsius peculium cum 
Discretis quam si in
venerit applicabit com
munitati. Quod totum 
recommendatur dexte
ritati A. R. P. Praepositi 
Generatis ad exequen- 
dum in visitationibus.

12do. Statuitur ut 
Missa cantata cum vi
giliis absolvatur omni 
mense in singulis con
ventibus pro defunctis 
Fratribus, quod pridie 
Superior Loci recom- 
mendabit tam Clericis 
quam Coadiutoribus, ut 
ii Vigilias Defunctorum, 
laici vero totum Rosa
rium recitent. Pro re
centiori vero memoria 
horum tabula extructa
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Conventus Korabie- 
viensis in sacristia 
appendatur.

13üo. Ad obdu
randum os protervum 
nonnullorum Patrum 
nullo jure sibi usurpan
tium votum electivum 
in capitulis male inte
lligentes Constitutiones 
c. 9, n. 2, quod sufficiat 
ad vocem activam in 
capitulis sit professus 
decem annorum, et si
mul Sacerdos quin
quennio, ut bene intel- 
ligant non solum lo- 
quntur Constitutiones 
de sola voce activa, sed 
etiam passiva, per 
quam intelligitur eligi- 
bilitas in Praepositum 
Generalem, vel Assis
tentem, et nemo eorum 
concedet quod talis 
possit eligi praecise ad 
similia officia, hoc ergo 
in sano sensu, intelligi 
debet: quod ille ut 
gaudeat voce activa in 
Capitulo debeat esse 
Praesidens Sacerdos 
quinque armorum or
dinario cursu. Pro fi
nali apponitur Bulla 
Benedicti 13 Summi 
Pontificis, stringens, et 
obligans omnes sub 
directione Ministri Ge
neralis S. P. Francisci 

ad modum conventus 
corabiensis in sacristia 
appendatur.

13tìo. Ad obdu
randum os protervum 
nonnullorum Patrum 
nullo iure sibi usurpan
tium votum electivum 
in capitulis male inte
lligentes Constitutiones 
c. 9, nro 2°, quod suffi
ciat ad vocem activam 
in capitulis sit professus 
10 annorum, et simul 
Sacerdos per quinquen
nium, ut bene intelli- 
gant non solum loqun- 
tur Constitutiones de 
sola voce activa, sed 
etiam passiva, per 
quam intelligitur eligi- 
bilitas in Praepositum 
Generalem, seu Assis
tentem, et nemo eorum 
concedet quod tahs 
possit eligi praecise ad 
similia officia, hoc ergo 
in sano sensu, intelligi 
debet, quod ille ut gau
deat voce activa in Ca
pitulo debeat esse Prae
sidens Sacerdos quin
que annorum ordinario 
cursu. Pro finali appo
nitur Bulla Benedicti 13 
stringens, et obligans 
omnes sub directione 
Ministri Generatis S. P. 
Francisci Viventes edita 
in anno 1724, in qua 
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viventes edita in anno 
1724, in qua expresse 
ponuntur soli Superio
res Locales, tum Defi
nitores, Assistentes pro 
Legitimis Electoribus 
Superiorum Genera
lium. Qui autem im
posterum frivole atten
taverit hoc jus votandi 
in capitulis talis tan- 
quam rebellis, et 
turbator pacis religio
sae poenis in Statutis 
expressis mulctetur.

14to. Ad stabil
ienda Studia renovatur 
Ordinatio, in Ordinati
one anterioris Capituli 
prohibens Superioribus 
Localibus ne distrahant 
studiosos missionibus 
extraordinariis, et Ca- 
pellaniis, et nullum 
sine consensu Patrum 
Lectorum extra mit
tant, alias talis Superior 
pro inimico Congrega
tionis reputatur. Patres 
vero Lectores obligan
tur sabbativis ambo 
adesse, pro cuius assis
tentia invitabunt humi
liter R.P. Praesidentem, 
aliosque Officiales et 
Patres Communitatis, 
qui tenentur per majori 
exercitio adesse his 
actibus.

expresse ponuntur soli 
Superiores locales, tum 
Definitores Assistentes 
pro legitimis electoribus 
Superiorum Genera
lium. Qui autem impo
sterum frivole attenta
verit hoc genus votandi 
in capitulis talis ut re
bellis, et turbator pacis 
religiosae poenis in sta
tutis expressis mulcte
tur.

14to. Ad stabil
ienda studia renovatur 
Ordinatio, in Ordinatio
ne anterioris Capituli 
prohibens Superioribus 
localibus, ne distrahent 
in studiis studiosos 
missionibus extra ordi
nariis, et capellaneis, et 
nullum sine consensu 
PP. Lectorum extra mit
tant, alias talis Superior 
pro inimico Congrega
tionis reputatur. Patres 
vero Lectores obligan
tur sabbativis ambo 
adesse, pro cuius assis
tentia invitabunt humi
liter R. P. Praesidentem, 
aliosque Officiales et 
Patres Communitatis, 
qui tenentur per maiori 
exercitio adesse his 
actibus.
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15to. Studium 
morale theologicum e- 
rigendum, et in poste
rum conservandum 
statuitur cuius Lector 
serio incumbat in ex- 
tradendis materiis, nec 
distrahatur missioni
bus tempore studii. 
Tradet materias in scri
pto ad calamum ex au
ctore P. Benjamin Elbel 
[1690-1756, franciszkanin, 
teolog], pro principali 
per R. P. Praesidentem 
Loci procurando hoc 
ordine: 1° anno tradat 
de Sacramentis in ge
nere, et specie, atque 
censuris idque non 
speculative, sed mora- 
liter, et practice. 2° an
no de Decalogo. 3° an
no de actibus humanis, 
peccatis, de conscien
tia, de restitutione, in
dulgentiis atque de 
aliis statum moralem 
concernentibus. Ex tra
ditis materiis circulos 
quotidie consuetos 
exacte absolvet. Dubia 
varia circa occurentes 
materias proponet.

16to. Siquidem 
Ordo noster gaudeat ti
tulo Immaculatae Con
ceptionis B. V. M. sta
tuitur imposterum per 
Octavam sit expositio

15to. Studium 
morale theologicum 
erigendum et impo
sterum conservandum 
[29] statuitur cuius lec
tor serio incumbat in 
extrahendis materiis, 
nec distrahatur missio
nibus tempore studii. 
Tradet materias in 
scripto ad calamum ex 
auctore P. Beniamin 
Elbel, pro principati per 
R. P. Praesidentem loci 
procurando hoc ordine: 
1° anno tradat de Sacra
mentis in genere, et 
specie, atque censuris 
idque non speculative, 
sed moratiter, et prac
tice. 2° anno de Deca
logo. 3° anno de actibus 
humanis, peccatis, de 
conscientia, de restitu
tione, indulgentiis 
atque de aliis statum 
moralem concernen
tibus. Ex traditis ma
teriis circulos quotidie 
consuetos exacte absol
vet. Dubia varia circa 
occurentes materias 
proponet et resolvet.

16to. Siquidem 
Ordo noster gaudeat ti
tulo Immaculatae Con
ceptionis B, V. M. sta
tuitur ut imposterum 
per octavam sit exposi- 
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Sanctìssimi Sacramenti 
in theca vulgo "mon
strancja", et cantetur 
missa "Rorate" quoti
die pro possibili cum 
processione. Similiter 
per Octavam Corporis 
Christi, in qua proces
sio fiat tam in Missa 
quam in Vesperis, ubi 
frequentia populi po
test haberi, nunquam 
tamen cantetur, aut in
choetur processio cum 
benedictione "O Gos
podzie" [64] aut "Za
witaj Raima" etc. aut 
alia de Beata, nisi "Iesu 
dulcis memoria", vel 
"Twoja cześć chwała", 
ipsemet solemnisans 
abstineat a cantu in 
processionibus.

IZ110. Pro unifor
mitate in nostris eccle
siis Tempore Adventus 
servando, statuitur ut 
diebus Dominicis et Fe
stis, et per totam Octa
vam Immaculatae Con
ceptionis, excitentur 
Patres ac Fratres mane 
hora 513 et quadrante 
post incipiatur devotio 
consueta. Reliquis ve
ro diebus hora 6l,i. Et 
juxta rubricas in voti
va Rorate nunquam 
cantatur "Credo" mo
do in festis Beatissimae 

tio Sanctissimi Sacra
menti in theca vulgo 
"monstranqa", et cante
tur missa "Rorate" quo
tidie pro possibili cum 
processione. Similiter 
per Octavam Corporis 
Christi, in qua processio 
fiat tam in Missa quam 
in Vesperis, ubi fre
quentia populi potest 
haberi, nunquam tamen 
cantetur, aut inchoetur 
processio cum benedic
tione "O Gospodzie" 
aut "Zawitaj Ranna" 
etc. aut alia de Beata, 
nisi "Iesu dulcis 
memoria", vel "Twoja 
cześć chwała", ipsemet 
solenisans abstineat a 
cantu in processio
nibus.

17mo. Pro unifor
mitate in nostris eccle
siis tempore Adventus 
servando, statuitur ut 
diebus Dominicis et Fe
stis, et per totam Octa
vam Immaculatae Con
ceptionis, excitentur Pa
tres, et Fratres pro de
votione mane hora 5to et 
quadrante post incipia
tur devotio consueta. 
Reliquis vero diebus 
hora 6*“'. Et iuxta ru
bricas in votiva Rorate 
nunquam cantatur 
"Credo" etiam in festis 
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quam Apostolorum ni
si incidat in Domini
cam. Semper autem 
cantetur "Gloria" et 
"collecta" addatur de 
Spiritu Sancto.

18vo. Decernitur 
ut diebus Rogationum, 
et festo S. Marci in 
reditu processionis in 
ecclesiam habeatur 
missa privata de feria 
in colore violaceo, 
commemoratur idem 
festum S. Marci, quod 
in eo sit jejunium 
paschale de precepto 
Ecclesiae de quo vide
atur "La Croix".

19no. Benedic
tiones mensae diebus 
jejunii in collationibus 
his verbis fiant: "Ad 
Caenam vitae", non 
vero "Ad Collationem 
Vitae aeternae" etc.

20mo. Coronas 
alias "decimki" uni
formiter portent omnes 
ad chordam abbre
viando catenulas ex
tensas in forma deci- 
moli cum 10 globulis.

21mo. RR. Patres 
Praesidentes in vera 

Beatissimae quam Apo
stolorum nisi incidant 
in Dominicam. Semper 
autem cantetur "Glo
ria" et collecta semper 
adhibeatur de Spiritu 
Sancto.

18vo. Decernitur 
ut diebus Rogationum, 
et festo S. Marci in re
ditu processionis in ec
clesiam habeatur missa 
privata de feria in co
lore violaceo. Comme
moratur quoque idem 
festum S. Marci, quod 
in eo sit ieiunium 
paschale de praecepto 
Ecclesiae de quo vide
atur "La Croix".

19no. Benedic
tiones mensae diebus 
ieiunii in collationibus 
his verbis fiant: "Ad 
caenam vitae aeternae 
perducat nos Rex aeter
nae gloriae", non vero 
"Ad collationem vitae 
aeternae".

20mo. Coronas 
alias "decimki" uni
formiter portent omnes 
ad chordam abreviando 
catenulas extensas in 
forma decimoli cum 
decem globulis.

21mo. RR. Patres 

7™°. Coronas 
alias "decimki" unifor
miter portent omnes ad 
chordam abbreviando 
catenulas extensas in 
forma decimki cum 
decem globulis.
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necessitate pro obse- 
quis spirituali Patrem, 
vel Fratrem extra mit
tentes semper assig
nent diem reditus, 
quem si quis non ob
servaverit puniatur 
tanquam inoboediens, 
et praecipue illi qui ad 
alium locum diver
tant, fingentes sibi 
rationes favorabiles, ta
les etiam committunt 
Apostasiam levem, si
militer illi qui sera noc
te ad conventum rede
unt nullam habentes 
justam rationem, nisi 
propter solam divaga- 
tionem vel aliquam vi
tiosam crapulam.

22do. Propter pa
cem servandam inter
nam de praecedentia 
deciditur quod Patres 
Expraesidentes neque
unt praecedentiam sibi 
usurpare ante Exassi- 
stentes, neque debeant 
praecedere M. V. P. 
Concionatores ac Lec
tores Philosophiae 
actuales nisi per de
cretum Venerabilis 
Assessorii ob aliquod 
crimen priventur hac 
qualificatione, non 
possunt tamen prae
cedere actuales Patres 
Lectores Theologiae 

Praesidentes in vera 
necessitate pro obse
quio spirituali Patrem, 
vel Fratrem extra mit
tentes semper assignent 
diem reditus, quem si 
quis non observaverit 
puniatur tamquam 
inoboediens, et praeci
pue illi qui ad alium 
locum divertant, fin
gentes sibi rationes 
favorabiles, tales etiam 
committunt apostasiam 
levem, similiter illi qui 
sera nocte redeunt ad 
conventum nullam ha
bentes iustam rationem, 
nisi propter solam diva- 
gationem vel aliquam 
vitiosam crapulam.

22do. Propter pa
cem servandam inter
nam de praecedentia 
deciditur quod A. V. 
PP. Exassistentes de
beant praecedere M. V. 
Concionatores et Lec
tores Philosophiae ac
tuales nisi per decretum 
Venerabilis Assessorii 
ob aliquod crimen pri
ventur hac qualifica
tione, non possunt 
tamen praecedere Pa
tres Lectores Theolo
giae speculativae, iam 
autem RR. Patres Ex 
Praesidentes nequeunt 
praecedentiam sibi 
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speculativae, jam au
tem Patres ex Praesi
dentes nequeunt prae
cedentiam sibi usur
pare ante Patres Philo
sophiae, et Concio
natores actuales.

23ÜO. Admodum 
Ven. Patres Assistentes 
Vocales, a fortiori A. R. 
Patres Congregationis 
itinérantes tam pro Ca
pitulis quam Congre
gationibus non sunt 
obligati omnes missas 
applicare ad intentio
nem sui conventus a 
quo recedunt, quod 
idem censetur de R. 
Patre Secretario, et iis 
qui expediuntur cum 
oboedientialibus de 
conventu ad alium 
conventum, possunt 
tamen ex discretione 
suscipere aliquas mis
sas sui conventus, ma
xime si iis providean
tur necessaria pro via, 
et currus.

24to. Quia otium 
abominabile Deo, ma
xime in Personis Reli
giosis in vineam Chri
sti vigore vocationis in
troductis, serio monen
tur omnes Patres Con
fessarii pro familia ma
nentes, ut ab omni va- 

usurpare ante Patres 
Lectores Philosophiae 
et Concionatores actu
ales.

23tto. Admodum 
Ven. Patres Assistentes 
Vocales, a fortiori A. R. 
P. Congregationis itiné
rantes tam pro Capitu
lis quam pro Congrega
tione non sunt obligati 
omnes missas applicare 
ad intentionem sui 
conventus a quo rece
dunt, quod idem cen
setur de R. Patre Secre
tario, et iis qui expe
diuntur cum oboedien
tialibus de conventu ad 
alium conventum, pos
sunt tamen ex discre
tione suscipere aliquas 
missas sui conventus 
maxime si illis provide
antur necessaria pro 
via, maxime si datur 
currus.

24to. Quia otium 
abominabile Deo, ma
xime in personis Reli
giosis in vineam Christi 
vigore introductis, serio 
monentur omnes Pa
tres Confessarii pro fa
milia manentes, ut ab 
omni vaniloquio prae- 
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niloquio praecipue 
congressu ad cellas 
privatas, et collocutio
nibus vanis, et Saecula
ribus. Divagationibus 
per ambitus et officinas 
abstineant. Sed serio 
librum moralem, aut 
alium asceticum, vel 
componendarum con
cionum per eos legant, 
ut conscientiosius pos
sint aliorum conscien
tias in confessionibus 
resolvere. Etsi qui vi
tiosi in hoc reperti fue
rint, et protervi quoad 
lectionem librorum 
moralium, tales ut in
digni officio confessa
rli puniantur suspen
sione. Immo statuitur 
de quorum sufficientia 
prudenter dubitatur 
quoad excipiendas 
confessiones, tales ex 
nunc applicentur Stu
dio morali ad trien
nium. Et si qui proter
ve noluerint, suspen
dantur primo ab officio 
confessarli. Denique si 
adhuc ab hac inoboe
dienti contumarie resi
piscere noluerint, sus
pendantur modo a ce
lebratione missarum, et 
diebus communionis 
cum Fratribus Laicis 
communicent. Ex
cipiuntur tamen a stu- 

cipue congressu ad cel
las privatas, et collocu
tionibus vanis, et sae
cularibus et divaga
tionibus per ambitus et 
officinas abstineant. Sed 
serio librum moralem 
vel aliorum piorum 
asceticorum, vel com
parandarum concio
num incumbant, ut 
conscientiosius possint 
aliorum conscientias in 
confessionibus resol
vere, et si qui vitiosi in 
hoc reperti fuerint, et 
protervi quoad lectio
nem librorum mora
lium, tales ut indigni 
officio confessarti pu
niantur suspensione. 
Immo statuitur de quo
rum sufficientia pru
denter dubitatur quoad 
excipiendas confessio
nes, tales ex nunc appli
centur studio morali ad 
triennium. Et si qui pro
terve noluerint, suspen
dantur lmo ab officio 
confessari, denique si 
ab hac inoboedienti 
contumacia resipiscere 
noluerint, suspendan
tur etiam a celebratione 
missarum et diebus 
communionis cum 
Fratribus Laicis com
municent. Excipiuntur 
tamen a studio morali ii 
qui officio aliquo iam
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dio morali ii qui officio 
aliquo jam functi sunt.

25to. Statuitur ut 
imposterum omnes Re
verendi Patres Lectores 
Theologiae quam Phi
losophiae conscientio- 
sa judicia cuiuslibet 
studiosi sui tam quoad 
scientiam, quam etiam 
de vita, et moribus mit
tant ad manus Adm. R. 
P. Praepositi tam pro 
Capitulis quam 
Congregationibus.

26l°. Ad tollen
dos abusus, qui irre
pserunt in religione 
quod nonnulli religiosi 
utantur vestitu pro 
pluviis (opończe) tota
liter saeculari, sicque 
vestiti templum, clau
strum [65] etiam alie
num, vel domos bene
factorum ingrediantur. 
Quapropter hoc spe
cialiter recommenda
tur A. R. Patri Praepo
sito: ut hunc vestitum 
ad normam religiosam 
reformet. Patres vero 
religiosi illo utantur 
pro sola pluvia. Simili
ter Patres dum socia- 
tim eunt semper utan
tur palliis. Dum autem 
itinerantur sine socio 
possunt uti pallandra-

functi sunt. [30]

25to. Statuitur ut 
imposterum omnes Re
verendi Patres Lectores 
tum Theologiae quam 
Philosophiae conscien- 
tiosa iudicia cuiuslibet 
studiosi sui tam quoad 
scientiam, quam etiam 
de vita, et moribus 
mittant ad manus A. R. 
P. Praepositi tam pro 
Capitulis quam Congre
gationibus.

26to. Ad tollen
dos abusus, qui irre
pserunt in religione, 
quod nonnulli religiosi 
utantur vestitu pro plu
viis (vulgo opończy) to
taliter saeculari, sicque 
vestiti templum, clau
strum etiam alienum 
vel domos benefacto
rum ingrediantur. Qua
propter hoc specialiter 
recommendatur A. R. P. 
Praeposito ut hunc ve
stitum ad normam Reli
giosam reformet. Patres 
vero religiosi illo utan
tur pro sola pluvia iti
nérantes. Similiter Pa
tres dum sociatim eunt 
semper utantur palliis, 
dum autem itinerantur 
sine socio possunt uti 
pallandrano, ad chorum

8VO. Statuitur, ut 
in posterum omnes R. 
P. Lectores tam Theolo
giae quam Philoso
phiae conscientiosa ju
dicia speciatim cujus- 
libet studiosi tam quo
ad scientiam, quam 
etiam de vita, et mori
bus mittant ad manus 
Adm. R. P. Praepositi 
tam pro Capitulis quam 
Congregationibus.
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no, ad chorum autem 
nunquam utantur illo, 
sed potius pallio.

27™. Pro uni
formitate servanda 
conceduntur capsulae 
circa lumbis haben
dae, honestae tamen 
praeparatae ne indu
sium vel aHa indecen
ter appareant, in qui
bus Patres conserva
bunt strophia quae 
pendentia ex chorda 
prohibentur. Manus 
autem caveant in iis 
tenere.

28VO. Propter 
uniformitatem in om
nibus choris nostris 
servandam, siquidem 
irrepserunt nonnulli 
scrupuli in funda
mento Constitutionum 
nostrarum de oratione 
Cap. 4, n. 3 an etiam ad 
festum Inventionis S. 
Crucis inclusive exten
dit se obligatio sequen
di ad Matutinum hora 
12 de nocte. Resolvitur 
itaque affirmative, quia 
Statuta citato loco non 
loquntur pridie festi 
Inventionis S. Crucis 
post Completorium 
usque ad Exaltationem 
persolvant Matutinum, 
sed a festo Inventionis 

tamen nunquam utan
tur illo, sed potius pal
lio.

27mo. Pro uni
formitate servanda 
conceduntur capsulae 
(vulgo kiesiąki) in lum
bis habendis honestae 
tamen praeparatae ne 
indusium vel aHa inde
center apareant, in qui
bus Patres conserva
bunt strophia quae pen
dentia ex chorda prohi
bentur. Manus tamen 
caveant in ipsis tenere.

28VO. Propter uni
formitatem in omnibus 
choris nostris servan
dam, siquidem irrepse
runt nonnuUi scrupufi 
in fundamento Consti
tutionum nostrarum de 
oratione cap. 4, n. 3tio an 
etiam ad Festum In
ventionis S. Crucis in
clusive extendit se obh- 
gatio sequendi ad ma
tutinum hora 12 de 
nocte. Resolvitur itaque 
affirmative, quia statuta 
loco citato non loquntur 
pridie festi Inventionis 
S. Crucis post Comple
torium usque ad Exal
tationem persolvant 
matutinum, sed a festo 
Inventionis S. Crucis
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S. Crucis pridie post 
Completorium, id est 
quotidie pridie persol
vant.

29no. Recom
mendatur observantia 
jejunii a Praesentatione 
Beatissimae V. M. us
que ad Natalem Domi
ni juxta Constitutiones 
nostras Cap. 3° n. 1 de 
mortificatione in om
nibus conventibus uni
formiter servanda. 
Infirmi tamen, et senio 
confecti petant tem
pestive dispensatio
nem ab Adm. R. P. 
Praeposito.

SO”10. Quoad vo
tum dandum in Novi- 
tiatus scrutinio pro no- 
vitiis decernitur, ut si 
quis legitime dare pos
sit votum pro novitiis 
debet habere duos an
nos completos post 
professionem, sive sit 
Clericus sive Laicus. 
Item tam Clerici quam 
Laici nunquam admit
tantur ad votandum 
pro novittis nisi prius 
conferant pridie in hoc 
conscientiose cum Ma
gistro novitiorum, et 
suas rationes seu pro 
approbatione, seu pro 
reprobatione currentis